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Radioraadets 15 Medlemmer udnævnes nu af Ministeren 
for offentlige Arbejder efter følgende Regler: Ministeren 
udnævner direkte to, af hvilke den ene skal være radioteknisk 
kyndig. Af Raadets øvrige Medlemmer udnævnes 1 efter 
Indstilling af Undervisningsministeren, 1 efter Indstilling af 
den danske Presses Telegramudvalg og 1 efter Indstilling af 
de af Ministeren anerkendte faglige Journalistorganisationer. 
Desuden udnævner Ministeren 6 Medlemmer som Repræsen- 
tanter for Lytterne, hvortil bestaaende, af Ministeren aner- 
kendte Lytterorganisationer har Indstillingsret. Endvidere 
tiltrædes Raadet af 4 af Rigsdagen valgte Medlemmer. 
Udnævnelserne gælder for 4 Aar. 

Efter den foreslaaede Nyordning skal Ledelsen af Radio- 
spredning vcelges af Lytterne ved direkte Valg. Alle Licens- 
beta,lere har Valgret og kan afgive deres Stemme ved Ind- 
sendelse af en dertil beregnet 4 Del af Licenskortet. De 15, 
som opnaar det største Stemmetal, er valgt. Ved Afgørelser 
inden for Raaclet stemmer hver enkelt mecl det Antal Stemmer, 
han repræsenterer. Vælgere, hvis Kandidater i første Omgang 
ikke opnaaede Valg, har Ret til paa ny at afgive Stemme 
paa en af de 15 valgte. Valget gælder for 4 Aar. 

I sin Forelæggelsestale begrundede Ordføreren for For- 
slagsstillerne (Axel Dam) Lovforslagets Fremkomst med. 
Ønskeligheden af, at der blev givet Radiolytterne, som 
afholder Udgifterne til den kostbare Radiofoni, Hoved- 
indflydelsen paa Radiofonien. 홢 Ministeren for offentlige 
Arbejder udtalte sin Taknemmelighed over, at Forslaget 
var blevet forelagt, da Folketingets Stilling til en eventuel 
ændret Sammensætning af Radioraadet herved vilde kunne 
belyses. Lovforslaget kunde Ministeren dog ikke tiltræde, 
da han fandt det rigtigst stadig at begrænse Lytternes Repræ- 
sentation til en Del af Raadets Medlemsantal, ligesom den 
foreslaaede Valgmaade vilde blive omstændelig og meget 
bekostelig, hvad Ministeren havde belyst under Forhand- 
lingerne om Loven i 1930, da Spørgsmaalet om direkte 
Lytter valg havde været stærkt fremme. Heller ikke Tanken 
om, at det enkelte Medlem af Raadet skulde stemme med 
det Antal Stemmer, han repræsenterer, fandt Ministeren 
tiltrækkende eller praktisk. Ansaa man i øvrigt den nu- 
værende Valgmaade for uheldig, kunde Ministeren anbefale, 
at ogsaa de 6 Lytterrepræsentanter blev valgt af Rigsdagen 

. sammen med de 4 Repræsentanter, der nu vælges af denne. 
홢 Ordføreren for Socialdemokratiet (Hartvig Frisch) sluttede 
sig til Ministerens Udtalelser og gik imod Forslaget; han 


